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Til Uddannelses- og Forskningsudvalget fremsendes hermed til orientering: 

 

Udvalget har i forbindelse med FIV alm del. spørgsmål 109 spurgt til muligheden 

for at modtage SU ved enkeltfagssupplering på adgangskursus til ingeniøruddan-

nelserne for unge med en gymnasial uddannelse. Jeg har i mit svar til udvalget 

oplyst, at der arbejdes på at etablere et samarbejde mellem DTU (og de øvrige uni-

versiteter, som udbyder adgangskurser til ingeniøruddannelserne) og GS-

udbyderne om supplering i forbindelse med årets optag på de videregående uddan-

nelser. I forlængelse heraf kan jeg nu oplyse følgende: 

 

Udbyderne af adgangskurser til ingeniøruddannelserne (repræsenteret ved DTU 

Adgangskursus), GS-koordinatorerne (repræsenteret ved KVUC), Uddannelses- og 

Forskningsministeriet og Undervisningsministeriet er enige om, at det på kort sigt 

vil være ønskeligt, hvis den allerede planlagte enkeltfagsaktivitet, der udbydes som 

turboforløb på adgangskursus til ingeniøruddannelserne kan afvikles som ”korte 

intensive forløb” under bekendtgørelse om gymnasial supplering (GS-

bekendtgørelsen) således at der gives adgang til SU. 

 

På den baggrund har Undervisningsministeriet meddelt, at DTUs ansøgning (på 

vegne af samtlige udbydere af adgangskursus til ingeniøruddannelserne) om di-

spensation til afvikling af de planlagte kurser under bekendtgørelse om gymnasial 

supplering (GS-bekendtgørelsen) imødekommes.  

 

Herved sikres, at den korte og intensive enkeltfagssupplering på adgangskursus, 

der allerede er planlagt og udbudt, kan opretholdes og være SU-berettigende. Der-

med tilgodeses de personer, der måtte have tilmeldt sig enkeltfagssupplering på 

adgangskursus til ingeniøruddannelserne med forventning om at kunne modtage 

SU hertil. Det bevirker endvidere, at et forventet kapacitetsproblem på GSK-

udbudsstederne imødegås.  

 

Undervisningsministeriet har i forbindelse med dispensationen meddelt, at mini-

steriet lægger til grund, at et enkeltfag fra adgangskursus til ingeniøruddannelserne 

alene karakteriseres som et "turboforløb" i det omfang tilrettelæggelsen lever op til 

de regler om "korte intensive kurser", som fremgår af SU-bekendtgørelsen. Endvi-

dere forudsætter Undervisningsministeriet, at undervisningen på de enkelte fag er 

endeligt afviklet inden udgangen af 2014. 

 

Efter årets optag på de videregående uddannelser er afsluttet, vil parterne se på, 

om der er mere langsigtede problemer, der skal håndteres og hvordan. 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2013-14
FIV Alm.del  Bilag 224
Offentligt



 

 Side     2/2 

Styrelsen for Videregående 
Uddannelser 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 

 


